
Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
7.4.2003  

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

v z a l o  n a  v ě d om í  

• zprávu o činnosti rady města 

• zprávu o realizaci investičních akcí za rok 2002 

• zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru za II. pololetí 2002 

s c h v á l i l o  

• dotace, příspěvky a dary v I. pololetí 2003 následovně: Člověk v tísni- společnost při ČT - 30,0 tis. Kč, 
KUFR o.s. - 30,0 tis. Kč, nemocnice s poliklinikou Uh. Hradiště 130,0 tis. Kč, HC ITS Uh. Hradiště – 
Kunovice - 30,0 tis. Kč a poskytnutí věcného daru – dětského kočárku včetně příslušenství, v hodnotě max. 
35.000 Kč manželům Janě a Vítu Škráškovým, bytem Uherské Hradiště – Míkovice 

• dotace z rozpočtu města pro 14 profesionálních knihoven v celkovém objemu 3.477 tis. Kč a 63 místním 
knihovnám v celkovém objemu 1.123 tis. Kč. Dotace se týkají obecních knihoven, zajišťujících provoz do 
konce roku 2002 prostřednictvím příspěvkové organizace Knihovna B.B. Buchlovana 

• z Fondu rozvoje bydlení 19 půjček v celkovém objemu 1.650 tis. Kč  

• z Fondu živelných pohrom 24 půjček v celkovém objemu 6.395 tis. Kč  

• umístění státního příspěvku 470 tisíc Kč do obnovy kulturních památek v roce 2003 v rámci Programu 
regenerace MPZ takto: Farní budova (obnova střechy) 470 tis. Kč z Programu regenerace, 210 tis. Kč 
z prostředků církve, 170 tis. Kč závazný podíl města, celkem 850 tis. Kč 

• převod pozemku p.č. 121/1 o výměře 166 m2 v k.ú. Jarošov Ludmile Omelkové z Jarošova 

• převod pozemku p.č. 114/1 o výměře 78 m2 v k.ú. Jarošov Antonínu a Boženě Kaňovským z Jarošova 

• nabytí pozemku p.č. 223/1 o výměře 241 m2 v k.ú. Uh. Hradiště od Zdeňka Kamrly, bytem  

• převod části pozemku p.č. 858/2 v k.ú. Mařatice společnosti SYNOT REAL ESTATE, a.s., Praha 8, za účelem 
zbudování 26 parkovacích míst dle podmínek OŽP, a to za cenu dle ZP, nejméně však 650 Kč/m2 

• převod pozemku p.č. 2287/1 st. o výměře 858 m2 pod budovou č.p. 1194 a části pozemku p.č. 1259/1 
přiléhající k budově o výměře cca 800 m2 v k.ú. Uh.Hradiště SYNOT REAL ESTATE, a.s., Praha 8 

•  zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu o délce cca 23 m a šířce cca 3 m k pozemku p.č. 743/6 
v k.ú. Uh. Hradiště pro Jiřího a Jaroslava Solařovy z Uh. Hradiště, a to do doby realizace investičního 
záměru města v této lokalitě 

• zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění podzemního kabelu VN na parcele č. 3013/28; 2046/1; 
2045/2 v k.ú. Mařatice pro JME a.s., Brno 

• rozšíření Obecně závazné vyhlášky města Uh. Hradiště č. 9/98 „O prodeji budov, bytů a nebytových prostor 
ve vlastnictví města Uh. Hradiště“ ve znění pozdějších změn a doplňků o 44 bytových jednotek domu č.p. 
1096 – 1099, Štěpnická ul., Uh. Hradiště  

• změnu usnesení ZM č. 276/XXIII. ze dne 6. srpna 2002 v bodě 9., týkajícího se převodu pozemků v areálu 
lyžařského umělého svahu v k.ú. Jarošov 

• uzavření darovací smlouvy mezi TJ SLOVÁCKÁ SLAVIA a městem Uh. Hradiště na částku 200.000 Kč, 
získaných z výnosu prodeje staveb na LUS, které budou účelově využity na rekonstrukci sportovní haly 

• nabytí pozemku p.č. 3060/11 o výměře 1084 m2 v k.ú. Mařatice od Miroslava Mazáče z Uh. Hradiště 

• převod pozemků za účelem realizace stavby rodinných domů v k.ú. Sady (jedná se o tyto pozemky: p.č. 
351/7, 660 m2, Záhora Tomáš; p.č. 351/13, 288 m2, Králíková Marcela; p.č. 351/14, 248 m2, Ondrůšek 
František, ing; p.č. 351/15, 298 m2, Tománková Renata, ing.; p.č. 351/16, 254 m2, Klas Oldřich; p.č. 
351/17, 260 m2, Slunečko Vratislav, ing.; p.č. 351/18, 269 m2, Mikulec V.; p.č. 351/19, 273 m2, manželé 
Markovi; p.č. 351/20, 272 m2, Jánošík Miroslav, ing.; p.č. 351/21, 272 m2, Petřík Petr; p.č. 351/5, 397 
m2, manželé Hodulíkovi 

• převod níže uvedených pozemků za účelem realizace stavby garáže v k.ú. Sady: p.č. 351/23, 29 m2, 
Šudřichová Petra; p.č. 351/24, 29 m2, Dvorníková Hana; p.č. 351/25, 29 m2, Žižka Petr; p.č. 351/26, 29 
m2, Záhora Tomáš; p.č. 351/27, 29 m2, Ondrůšek František, ing.; p.č. 351/28, 29 m2, Tománková 
Renata, ing.; p.č. 351/29, 29 m2, Slunečko Vratislav, ing.; p.č. 351/30, 29 m2, Mikulec V.; p.č. 351/31, 29 
m2, manželé Markovi; p.č. 351/32, 29 m2, Klas Oldřich; p.č. 351/33, 23 m2, Petřík Petr  

• převod pozemku p.č. 3010/39 o výměře 168 m2 v k.ú. Mařatice (lok. Flíčky) Marii Bečicové z Mařatic 

• nabytí pozemku p.č. 3015/108 o výměře 75 m2 a pozemku p.č. 3015/109 o výměře 23 m2 v k.ú. Mařatice 
od EVČ s.r.o., Pardubice 



• zřízení zástavního práva ve prospěch České republiky – Ministerstva pro místní rozvoj, se sídlem Praha 1, 
k id. podílu 24/77 následujících nemovitostí v k.ú. Mařatice ve vlastnictví města Uh. Hradiště: k bytům (vč. 
s nimi spojených spoluvlastnických podílů na společných částech budovy a se všemi jejich součástmi a 
příslušenstvím) – čísl.: A.1.1., A.1.2., A.2.1., A.2.2.,A.2.3., A.3.1., A.3.2., A.3.3., A.4.1., A.4.2., A.4.3., 
A.5.1., A.5.2., A.5.3., B.2.1., B.2.2., B.2.3., B.3.1., B.3.2., B.3.3., B.4.1., B.4.2., B.4.3., B.5.1., B.5.2., 
B.5.3., C.1.1., C.1.2., C.2.1., C.2.2., C.2.3., C.2.4., C.3.1., C.3.2., C.3.3., C.3.4., C.4.1., C.4.2., C.4.3., 
C.4.4., C.5.1., C.5.2., C.5.3., C.5.4., D.1.1., D.1.2., D.2.1., D.2.2., D.2.3., D.2.3., D.3.1., D.3.2., D.3.3., 
D.4.1., D.4.2., D.4.3., D.4.4., D.5.1., D.5.2., D.5.3., D.5.4., všechny nacházející se v budově č.p. 1477, 
1478, 1479 a 1480 na pozemku st.p.č. 1933 o výměře 1.044 m2  

• převod části pozemku p.č. 1308/12 o výměře cca 117 m2, části pozemku p.č. 1307/1 o výměře cca 42 m2 
a pozemku p.č. 839/1 o výměře 290 m2 v k.ú. Uh. Hradiště společnosti SYNOT REAL ESTATE, a.s., Praha 8 
– Libeň, s tím, že k pozemku p.č. 839/1 bude zřízeno věcné břemeno, spočívající v povinnosti povinného 
strpět. Přístup a průchod oprávněného a osob, oprávněným pověřených na pozemek v nezbytně nutných 
případech, souvisejících s opravami a údržbou nemovitostí v majetku oprávněného. Přístup a průchod 
zaměstnanců TJ Slovácká Slávia a osobám jí pověřených na pozemek v nezbytně nutných případech, 
souvisejících s opravami a údržbou nemovitostí v majetku oprávněného, který TJ Slovácká Slávia spravuje. 
Průchod návštěvníků sportovního areálu v případě havárií a nouzových situací. Část kupní ceny ve výši 
293.200 Kč bude použita při zbudování parkoviště, přilehlého k prodávaným pozemkům 

• uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene mezi městem Uh. Hradiště a Povodím 
Moravy, s.p. na pozemcích p.č. 1252 (částí cca 90 m2) a p.č. 165 (částí cca 62 m2) v k.ú. Uh. Hradiště za 
účelem vybudování Stezky pro pěší a cyklisty – Moravní nábřeží 

• uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční náhrady a o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene na 
pozemku p.č. st. 2378 v k.ú. Uh. Hradiště částí cca 6 m2 mezi městem Uh. Hradiště a Richardem Tesařem 
a Petrem Tománkem za účelem  vybudování „Stezky pro pěší a cyklisty – Moravní nábřeží“ 

• změnu usnesení zastupitelstva města č. 249/XX. ze dne 19. února 2002 v bodě 4 

• změnu usnesení zastupitelstva města č. 276/XXIII. ze dne 6. srpna 2002 v bodě 6, a to následovně: 
původní znění: převod pozemku p.č. 430/2 o výměře 67 m2 v k.ú. Sady panu Aloisovi a paní Bohumile 
Michalcovým z Kunovic s podmínkou břemene zastavění zídkou za cenu dle znaleckého posudku a úhradu 
nákladů spojených s převodem; nové znění:převod části pozemku p.č. 430/2 o výměře 51 m2 v k.ú. Sady 
manželům Aloisovi a  Bohumile Michalcovým z Kunovic, za cenu dle znaleckého posudku a náklady spojené 
převodem. Převod části pozemku p.č. 430/2 o výměře 15 m2 Ing. Radovanovi Bečičkovi, bytem Uh. 
Hradiště, za cenu dle znaleckého posudku a náklady spojené převodem 

• nabytí objektů vojenské správy v Uh. Hradišti z vlastnictví ČR – Ministerstvo obrany; jedná se o budovu čp. 
398 umístěné na pozemku st.p.č. 555, pozemek st.p.č. 555, dále budovu čp. 363 na pozemku st.p.č. 549, 
pozemek st.p.č. 549  a budovu na pozemku st. p.č. 1312, pozemek st. p.č. 1312 a pozemek p.č. 110/5; 
vše v k.ú. Uh. Hradiště za kupní cenu 3,000.000 Kč 

• zřizovací listiny příspěvkových organizací Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana a Slovácké divadlo 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena zastupitelstva města, poskytnutí 
měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 358/2000 Sb. s platností od 12. listopadu 2002 do 31. prosince 2002 
v maximální výši 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena rady města, poskytnutí měsíčních 
odměn dle nařízení vlády č. 358/2000 Sb. s platností od 12. listopadu 2002 do 31. prosince 2002 
v maximální výši 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena zastupitelstva města poskytnutí 
měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. s platností od 1. ledna 2003 v maximální výši 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena rady města, poskytnutí měsíčních 
odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. s platností od 1. ledna 2003 v maximální výši 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci předsedy komise rady města, 
poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. s platností od 1. ledna 2003 

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena majetkové komise rady města, 
poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. s platností od 1. ledna 2003  

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena komise rady města vyjma 
majetkové komise, poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. s platností od 1. ledna 
2003  

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci předsedy výboru zastupitelstva města, 
poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č.  37/2003 Sb. s platností od 11. února 2003  

• neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena výboru zastupitelstva města, 
poskytnutí měsíčních odměn dle nařízení vlády č.  37/2003 Sb. s platností od 11. února 2003  

• poskytování odměn pro předsedy a členy komisí RM a výborů ZM, kteří nejsou členy zastupitelstva města, 
a to tak, že jejich výše bude obdobná jako u neuvolněných členů ZM. Částka bude odvislá od účasti na 
jednání jednotlivých výborů a komisí. Odměny budou vypláceny pololetně 



n e s c h v á l i l o  

• pronájem příp. převod pozemku p.č. 429 o výměře 20 m2 v k.ú. Jarošov Ing. Karlu a Alici Herůdkovým 
z Jarošova 

vyhlásilo 

• výběrové řízení na poskytnutí úvěrů vlastníkům obytných budov a bytů z Fondu živelních pohrom s lhůtou 
podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 19.5.2003 do 30.6.2003 za podmínek dle OZV č. 8/97 
v platném znění 

vydalo 

• obecně závaznou vyhlášku č.2/2003, O užívání  symboliky města Uh. Hradiště, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška č.13/2000 O užívání znaku a praporu města 

odvolalo  

• Ing. Jiřího Durďáka z funkce člena kontrolního výboru 

uděli lo  

• Cenu města za rok 2002  ing. Ladislavu Šupkovi  s tím, že návrhy pro Pavla Bezděčku, ing. Jiřího Králíka a 
ing. arch. Aleše Holého postupují mezi kandidáty za rok 2003 

navrhovalo  

• Ing. Ladislava Šupku jako zástupce města Uh. Hradiště v představenstvu a.s. Slovácké vodovody a 
kanalizace Uh. Hradiště  

zrušilo  

• usnesení č. 178/XV. ze dne 24. dubna 2001, kterým se deleguje zástupce města pro valné hromady 
obchodních společností, v nichž má město Uh. Hradiště majetkovou účast a delegovalo ing. Libora 
Karáska, starostu města, a Evžena Uhra, místostarostu města, jako zástupce města na valné hromady 
obchodních společností, v nichž má město Uh. Hradiště majetkovou účast 


